ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:          -CV/ĐU

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí

toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân

(Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026

 chủ đề "80 năm Quốc hội Việt Nam"

Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các Chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 05-CV/BTGDVĐU, ngày 19/5/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận tỉnh, về việc tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về

Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026 chủ đề

"80 năm Quốc hội Việt Nam"

Nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền về tổ

chức và hoạt động của Quốc hội, Hội đồng nhân dân góp phần nâng cao nhận thức

của đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn Đảng bộ Sở về vị

vị trí, vai trò của cơ quan dân cử trong hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận với

các quyết sách của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Đảng uỷ Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các Chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc triển khai một số nội dung, cụ

thể như sau:

 1. Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, khẳng định vị trí, vai trò, chức năng,

nhiệm vụ, tổ chức, hoạt động của Quốc hội và Hội đồng nhân dân. Tuyên truyền

chủ đề trọng tâm kỷ niệm 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt

Nam (1946 - 2026), thể hiện chiều sâu lịch sử, dấu ấn lập pháp và vai trò trung tâm

của cơ quan dân cử trong hệ thống chính trị nước ta; hiệu quả của Quốc hội, Hội

đồng nhân dân hướng tới xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam của

Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII

của Đảng.

 2. Các Chi bộ, đảng bộ bộ phận cổ vũ, động viên đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia, tuyên truyền về Giải báo chí

toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm

2026 chủ đề "80 năm Quốc hội Việt Nam"  trên Cổng thông tin của Sở Giáo dục và

Đào tạo và các phương tiện truyền thông bằng tài khoản mạng xã hội cá nhân như

Facebook, Zalo, Tiktok, Telegram… góp phần làm sáng rõ vai trò, vị thế của Quốc

hội và Hội đồng nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước.

(Có gửi kèm theo Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng

nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026 chủ đề "80 năm Quốc hội Việt Nam")

Nhận được Công văn này, đề nghị các Bí thư Chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng bộ UBND tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

                   Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-06-06T09:07:27+0700

		2025-06-06T09:17:27+0700

		2025-06-06T09:17:28+0700

		2025-06-06T09:17:29+0700